ДОГОВОР № 21-МК/
возмездного оказания услуг
г. Таганрог
" ___ " ___________ 2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский институт многопроцессорных вычислительных и управляющих систем» (ООО «НИИ МВУС»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Каляева Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________
именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ________________________________________________,
действующего на основании _____________________________________________________________,
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется принять к участию сотрудника(ов) Заказчика ____________________(ФИО) в XIV-й Всероссийской Мультиконференции по проблемам управления (МКПУ-2021), а Заказчик оплатить его (их) участие в соответствии с условиями настоящего договора
1.2. Место проведения конференции МКПУ-2021: с. Дивноморское, г. Геленджик, Краснодарского края, ОАО Санаторий «Голубая даль».

1.3. Время проведения конференции МКПУ-2021 с 27 сентября по 02 октября 2021 года.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется обеспечить возможность участия представителей Заказчика в конференции МКПУ-2021 и предоставить услуги по научно-методическому, организационно-техническому и информационному обеспечению их участия. Исполнитель в интересах Заказчика вправе привлекать третьих лиц для реализации принятых на себя обязательств согласно условиям настоящего договора.
2.2. Заказчик обязуется: оплатить участие в конференции МКПУ-2021 в порядке и на условиях достигнутого соглашения согласно условиям настоящего договора; предоставить Исполнителю все необходимые в целях выполнения обязательств по настоящему договору документы, требуемые организационным комитетом: заявку на участие, материалы доклада, экспертное заключение о возможности опубликования материалов в открытой печати, акт идентификационной экспертизы, а также обеспечить предоставление участником согласия на обработку персональных данных.
3. СТОИМОСТЬ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем Заказчику в рамках настоящего договора за одного участника 6000,0 рублей (Шесть тысяч рублей 00 коп.), в том числе НДС 20% 1000,0 рублей. Общая сумма договора______________, в том числе НДС 20 % __________.
Заказчик производит оплату на основании счета на расчетный счет Исполнителя в срок, не позднее 18 сентября 2021 года.
3.2. В случае письменного отказа Заказчика от участия в конференции не позднее, чем за 20 дней до начала ее работы Заказчику возвращается перечисленная сумма. В противном случае стоимость оплаченных услуг не возвращается за исключением п 6.1 настоящего Договора.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

5.1. По факту оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику на подписание Акт оказания услуг в 2-х экземплярах.

5.2. В течение 10 дней после завершения конференции МКПУ-2021 Заказчик обязан подписать оба экземпляра Акта оказания услуг и направить один экземпляр Исполнителю.

5.3. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта оказания услуг с выставлением счета-фактуры.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Исполнитель и Заказчик не несут ответственности за невыполнение своих обязательств в рамках настоящего Договора, если их причиной явились события, неподконтрольные участникам настоящего Договора, такие как наводнения, эпидемия или стихийные бедствия.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Договора.
7.3. Все неурегулированные Сторонами в претензионном порядке споры, возникающие при исполнении настоящего договора или связанные с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика согласно действующему законодательству.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «НИИ МВУС»

347909, Российская Федерация, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Социалистическая, д. 150-г.

ИНН/КПП 6154138176/615401001
ОГРН 1156154001618

Банковские реквизиты:

р/с 40702810701300005440

в филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

к/с 30101810145250000411 в Главном управлении Банка России по Центральному федеральному округу г. Москва

БИК: 044525411
ОКПО 27162340, ОКТМО 60737000001

9. ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Генеральный директор
ООО «НИИ МВУС»
_____________________ И.А. Каляев
мп
«     »                                2021 г
	Руководитель организации
________________

мп

«     »                                2021 г.